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CONTRATO DE TRABALHO

&

METAMAT
" COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT
ENDERECO SEDE . AV. JURUMIRIN, SN —  BAIRRO PLANALTO

|
ANAILDE GOMES DA SILVA

CARTEIRA DE TRABALHO E PRIVIDENCIA SOCIAL
RO no 14 575 serie 3283
O empregado obriga-se a realizar alem dos servigos especilicos de-
currentes de sua fun¢do, os demais encargos que vierem a ser designa-
E{i:étﬁggﬁFg 2.39 dus posteriormente. por ordem verbal ou escrita, desde que sejam co-in-_
- bl pativels com suas atribuicoes, considerando-se como falta grave a sua

recusa em desempenhd los.

resioéncia  RUA 5 = CASA 3

Laocal de Trabalho

LOoCaL

CulAsf - My

Durante a vigéncia do presente Contrato de Trabalho, fica estubelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: Z

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, a.inda.'que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadoru;

b} Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empreradora.ndo tenha estabelecimento, para

execucfo lemporaria de trabaiho nos locais onde [orem nuccxsérins_.

Saldrio base Cr$ 202*853!90
(DL!ZENTBS E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINCOENTA E TRES CRUZEIRDS. J

pago mensalmente, podendo ser allerado quante a forma

Gratificacfo: Crg XKAOOOOEXI AN RO XK

Jarnada Trab. Remuneragdo

8 (CITC) HCKAS CIARIAS

E de direilo da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa,
bem como as horas para alimentacdo ¢ repouso. b) - Fazer cumprir horas extriordinavias quando necessaria,
¢) - Se por venlura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chiefia, nfio rara jus a percepcdo do pagainen-

lo de horas extras.

Danos

Ainda que ndo contipurado o dolo. havendo eulpa, poders ser descontddo do Bmpregado o8 prejuizos causados

por este 4 Empregadora, nes limites da legislugdo vigente.

Tipo Contrate

CONTRATO DE EXPERIENCIA

(O presente contrato tem inicio na data da assinaiura, terminando no prazo de Y0 (noventa) dias,

Permunecendo o empregado a servico da Empregadora manter-se-io em vigor todas as condicbes e clausulas

2] deste Contrato.
o A 7
ol O Enipregado rececbe no ato do assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <en-
g do parte integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada sua ignordinecia para justificar faltas come-
tidas.
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Cuiaba, 27 de abril de 1992.

Ilms. Sra. /
ANATLDE GOMES DA SILVA

NESTA

Prezada Senhora,

Estamos comunicando a V. S8, que por determinacao de ordem ad-—-
ministrativa, foi deliberado proceder a dispensa dos seus ser
vigos desta Companhia, pelo que lhe e feito este comunicado,

servindo de Aviso Prévio de acordo com o que determina o Arti
go 487 da Consolidagio das Leis do Trabalho. i

Cumprimos ainda o dever de comunicar-lhe que durante o perio
do de avisolPréviq, ficara V. SA., dispensada do comparecimen-
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Fm o ATESSO

LERGRITO

ma PARA USO DO BNH OU JAPAS

balk

F1 E'é‘f“’@?;&%morﬂ Q“é‘n'i'gé‘é‘éiﬁg S|
1] ]

C/u:‘()y’%

COMPETENCIA
tﬁmno MES FOR EXTENSO
«-f _|—‘~B

6 MULTA .

F]a JUROS E CORREGAO MONETARIA %

56,605, 16
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ey
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_‘-: _—\\ ; == SR "‘"ij__-- " 2 =
IDENTICICA AR~ ~e — o =
.
IDENTIFICACQO DAEMPRESA Carimbo GIEF
Nome ' CGC/CE! _
CIA, mmcmssnnfa DE umnmclo VETAMAT -\0302040;/0001.;00 \ i
Enderego (Rua, Avenida, Praga, N“fuumplementn] |
AV.JUR_UM];"IM 2970
Cidade JUE CEP_ - |Baimo, " [ Cidade \UF | JC6d. Atividade
CUTABA MT 78000 ﬁx.mm,m | cumsﬁ MT I 102 |
il g oeténd N2 ; 14 : by 2 .
;‘J‘fﬁner‘f“c'a Lr;ém;?m i ﬁ%@““ﬁﬂ”ﬁa il IDENTiFlCA(;AO 0o beposmo _ i ety _ |
91 -No prazo - Em atraso - A |1dn.-:duairzar EE] Judicial ED f:émﬁéﬁfgt:fgg:%ma . Egne‘é)frnpragado (Para uso do Banco) I
{ Nome do empregado P!SIPASEP Data admissao  } Data opgéo Afastamento (*) . | Garteira de Trabalho Nomero da Conta Valor depdsito JAM
l . Data Cod.j Nimero Série
! | =
| ANAILDE GOMES DA SILVA 10581.';03119 c1/07/85 (01/07/85 12,135,07 18.652,
' DEISE ANDRIES CALEZATO 17032599786 | 01/05/91  101/09/91 16.714,84 25,683,
r{mmm camos RIBEIRO 12043416350 | 0L/C3/83 [01/08/83 8,994,009 13,823,
l
(*) Informar data e codigo de afastamento para os empregados afastados no més do reco- TO_TNL DESTA FOLHA i 99999/99 E 37, 8-“}.00 ﬂ 580 1€
fhimento, mesmo que sem depdsito a recolher. {Mao transportar) J
Data _ Assinatura ke {
oo
e e T T I ————— e T e




9\3 - : ; 5
@ | ,——"—" L '_-.:_._..._. ELARCE RPN R[S0 L \, ORI ‘ -
/ CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1048 MeopacRonizangRo coo) Lesie T JEEING) ANt VR R

GUIA DE RECOLHIMENTO - GR ,-03 020 4@'/ 0001 - 00]
iii oo r e N By e _szﬁf‘i;im fr:.fix_x'roef—'-,os:ssms.s [0 A e e
| TA MATOGROSSENSE DE MINERAGRO MGTAUREAVAO - METaMAT, |

o] Y, UdyU irt L
ENDEREGO COMPLETO raTm, nt, 2970

. kv suruwirty 2970 CEP 78.000

i \\‘14/ mdcsr 5 BAIRAO, DISTAITO . L Amcr?m 3 U.F.

78000 PLARALTO . ] ____cuzapA” %

| 5 7BANCO DEPOSITARIO . o PEMUNERAGAD PAGA )

! - BEMAT he J fm . -
g AGENCIA . s ; - NUMERD DA CONTA NO FGTS 5YNIDADE DE 4 DEPGSITO ;

BOSQUE - - DL 0812-0 . fB P 37.844,90

| | . ESPECIFICAGAD DO RECOLHIMENTO o 1 CODIGo DO~ QUANTIDADE DE JUAOS E CORRECAD MONETA {
. ¢ RECQLHIMENTQ 0 EMPREGADOS 8 Hid

| | S a7 B L 3 s E

|| FPBERGSITO EH ATBASO . 108 I e ‘ : 584168, 30

I | : - COMPETENCIA H !

Rl i I mg l E]B MULTA TR

8 PARA USO DO BNH QU 1ARPAS
@ ) E: MELGND 1MES 208 EXTENSD

et & Y |



o ———

e
( : ! K
h : 56 Carimbo CIEF
AP IDENTIFICAGAD DA £ )
HEKACAO DE EMPREGADOS o e 5 ;
NUDEPOSITO INICIAL _ SR s i T e R
B *+ | CIA/MATOGROSSENSE DE MINERAGRO METAMAT 3020401 /0001~00 |
|DEN“F{CA{;}'\[} DI\_'AG‘EINC\A . T L o : : - T
ome: o e U Endere;omu_a,Avaﬁida,Praga.Ngfmmplemenm) B i E
| BEMAT BOSQUE - - . - \ \Av.auaummi»:fzg?o;"{_- .
Cidade 1 UF ~ : ' §
t\iumﬁ o \m\
| '

TER . . |Bdimg B SR |Cdade - ] P
- [78000° | PLANALTO. e . e
| |Cod.Agencia | |Cod. Empresa Competéncia| NS folha 4. : v
| |Mimero |DV | |Namero - |OV | |Més |Ano : 1 :
{0001 {7 | |0B12 \ -

Gid. Atvidade
" CUIARA | \MTH 102
_ IDENTIFICAGAO DODEPOSITO = : oy S o ' [
- ' ' €. “fitidade fi ica isent retor ;
0110 \91 ‘ No prazo |2{X - |Em alraso (3] Rinaviouatzar [al | suticial E ?2;2&?;;‘::21:25;1153“ Gl - (Para uso do Banco)

I. \:‘mme do empregado - Pi?PASEP Data admissao ‘. Dalaopgao . .%'::izt,amenm W] Cﬁd.\%}:—;sg; neTrangEiﬁe \Nﬂmeru da Conta \Ualor depésito JAM r]
[\ = 4 ; g . —
Kl _ - : i 8.01 - 41.508,09
| ANAILDES GOMES DA SILVA 0581703119 |01/07/85 | 01/07/85 \ \ | 18.015,07| - 4 508,09
]'. \ DEISE ANDRIES CALEZATO 7032599786 | 01/89/91 | 01/09/91 o, \ 10,714,84|  38.512,26
| | FOBERTO CARLOS RIBEIRO - L 12043416350 \01!087.-’83 01/08/83 | _;_,_\_____., A 8-218,?h\ﬁ 18.936,60
o |.1_ —_— e \ ] ‘_‘_-_-_-—_.\._—.._— __-‘_ \
\ .lll_ SRSl o — ——

(") Informar data e cédigo de alastamento para os empregados afastados no mas do reco- T{ga‘ :;;’.Dni.%:)g;r?mﬁ } L 99999/99 ‘ 42,948,65 \ 98.956,95 \
thimento, mesmo que sem depdsito a recolher.
_—— \
Gl 8 e
Data Assinatura - /
v &

ehhu REF. 117064
| L : | _
5 |I / 0 .. !
= ¥ . B
S - : :
| :
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e |
GUIA DE RECOLHIMENTO - GR r03 020 40] / OUO' UO _ : '
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OB PR 5 DAIRO, DISTRITO gwlcwlo ! T i) U.F.| .\. | /
e/ 78000 PLANALTO CUIAB ‘u:’ g | .
1 7 BANCO DEPOSITARIO HmqunACAo PAGA ! TR :
g “BEMAT LR fo ; |
QAGEN!_;ITA . NUMERD DA CONTA NO FGTS 5 | BAAQI.EH%E 4DEP°SfTO : & 9&8 Gs :‘_‘_
BOSQUE - - 8150 s
3E5P‘ECIFICACAO DIO RECOLHIMENTO - CﬁDlGO Do QUANTIDADE DE| BJUHOS ECORHE‘CRO MONETARIA
. DEF&SI'I'O E}ﬂ ATRASO MENTOFO EMPREGADOS F 0(_1 %6’%
Pa PARA USO DO anH.qu YT FEE' coMPETENﬁ.’? n EXTENSO F]G MULTA 53
2l " } 1 o] SPD TE ‘?9311 "
SEERERNITANAnr on o
; ¥ I TENTICACAO MECANICA; : (rmm.aascoﬂ
2207, 0 - [ 217,18 ]
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- PROCFESSA

iva, a Di[etCIiEL .- ‘['. 2 hi_ a._. M_a_ tO_ 'gJ.st_sense, de |
| at r # ; . 5
de ordem administr

COMPANHIA MATOGROSSENSE pE MINERACAQ

Cuiabd-MT., 19 ge fevereiro de’ 1985

IIma Sra n
ANAILDES GOMES DA SILVA

Nesta

Prezada:’'Senhora,

'Q': 3T

comunicar-—lhe que por ﬁoti-‘ .
desta para _ . A
Servimo-nos &g

deliberou dispensar oOs ﬁeusiservigos-a bartix
= TPAMAT , 4 iy = w
Mineragdo - META!

desta data, s déveré'v' S@.,.compgréger“em ‘Nosgy
Ass il iy Carteira Proflssional,fa 'Partir
nido de / ;

mu - ¥ 5 s,
Divisdo de pessoal ! gas- as importanclgs que . eventualmen
serdo pa 2 ; ; : "
onde -

do dia 20/02/85,

vidas. A \
te lhws forem de ; r o recebimento dests mediante Sey
sa
: itamos acu
solic

b ~
CIENTE na cépia ane

ORIGINAL .ASS.'M ro

- [ POR -. i ¢
F . WA LDEMHH 0. ROSA
Recebi a 1lg yia
£
7 ILVA
v?ﬁAILDéS GOMES DA S '
aia / : . I' .

I LYo a
regidents
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\ _"-:ti " g L
Namero

4 Companhia Matogrossense ie Mineracao - METRMAT | “sos/a7

METAMAT

CAPA DE PROCESSO.’ ;u

| € 3 ,1—‘———— Interessado
.II /] gt

ANAILDE GOMES DA SILVA !
Assunto _ — - ‘ ' {
PAGAMENTO DE FERZAS | | R e
Movimento , - BTN N _ , |
Data Orgéo Rubrica Data Orgao ~Rubrica e
1 05.08.87 ASSEF ' e B
: - - { -
1 | |
: {
ﬁ B
g g
|l 2
il i
¥ B
4 A gk
i it
i 4
| :!: | _!!
i | !
:. )
=
[
Lo
&
|4
Juntada e
Numero e Ano do Data da Nome do Interessado *  Observagibes o .
Processo Juntado Juntada : e
L
85
Fost
] _a* =) E
I. _,:-—-—Ftﬁﬂ—{-"-— : rh,w;-;f“"\ ™ } f 9
()ﬁg):!j S ?!Ieuj Gve. M
‘| | gt g ‘1:'_1omnu_‘__-_ _ J A\__Dhator ‘«"{::O '-‘-SI‘C(V CFZ}‘:?‘?Z
{ E | T Jrﬂ ’:'HU 550 :




ﬂ Companhia Matogrossense de Mmeracan METAMAT

ETAMAT : J
fg T
RDEM BANCARIA Ne=4#6.30.109- . DATA 9L/ ©7 / 87~
CTIA« MATOGROSSENSSE DE MINERAGAO = METAMAT = - [ Mistorice
» / SISTEMA FINANCEIRG TE CONTA UNICA~ f w80 9
f’ .
%}.ébito de nossa conta n? "'03 '17 e01.00wCe : Solicitamos, creditar em conta,, pagar em cnixnﬂ

yu emitir ordem de pagamento aos abaixos relr :ionadoa, 0s valorea a aeguir deatinados ao pagamento de titulos ou
cumentos comprobatdrios de créditos em nosso poder:

em’ E?:é(:il:;g::::o Nome do Credor.'j._' Ag-é.llll':ia / C/C Identidade Valor
"~

PAGAMENTO REFERENTE A FERIAS DUS. FUN= } . \O {M

CIONARIOS DA METAM&T CONFORME LBAIXO :

Rl"LACIONADQS!‘lIl!ll!llgllitllzllt':lz ;
01~ AMERGSING BONIFACIO 1:0.-.1 SANTOScssereeet  3817,82
02-| ANAILDE GOMES DA SILVAvsvesosevssarsast 12,938,69 .
03= | : FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA. sevsessrnsent 130 760,02 Y
Oh=| CLEUDES MIGUBIS FARO sveesvesssssvevast 110717462
Q5= e DEGIO ALVES “‘ERREII{.\H..-......“.“.. 17'962'40-
%
#-

;};} I

Importincia por extenso ! : Importancia/Cz$

( SESSENTA E DOIS MILy CENTO Total 62. 196:_51

NOVENTA BEXS CRUZADO% K FINCCENTA CINCO CEFT&-

-YOS ’/
PV 7 =N ~ /4 .3 7 . N
= et J Be nui{ng;{-qf(-w fol w ( qu,f.m .” :‘SWW

L DIrstor K iy s oot et

\

)




Al'ERN

mcummm MATOGROSSERSE DE MINERACAO

| | METAMAT

| 1
° | . ‘i

|
| |
|~ RECIBO DE FERIAS

\ Sr.(a) __ ANATLDE GOMES DA SILVA Lotagio_D.OPERAGCOES
1 :
| 0. J /_86 i
1 Periodo Aquisitivo : Q7 Periodo de Gozo 01 /.07 "/ 87 |
,ﬁ 01 / 07 / 87 30.. /_ ©07 | 8%
/E ' Salario Cz$__ 10,882,904 Remuneragdo p/ Férias Cz$ ' 14,511 .74 |
AT Comissdo/Gratif.  Cz8$ 3.628,80 s i ' |
] | |
A TOTAL Cz$__ 1h.511,74 METAMAT -
I DEMONSTRATIVO |Frotocclo N ‘520%/3? \
LA Valor das Férias Cz$__ 1%.511,74 : Processo N* .0 PokioBodrd l. |
! ' 2 % { i
/ ‘ ! IAPAS Cz8 1.306,05 ; Data /O j U? . ?‘ { |
267,00 Pru AN AU Q. L
| J ‘ . IRRF Cz8 ! : : ' Secd@s T Comnnicagan i : .
lieh 5 Cz8§ 5. g S | !
i Valor Liquido Cz$__12.938,69 " & " s ' - |
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - MET AMAT a importincia de
Cz¢  12.938,69 (POZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO CRUZADOS E SESSEN- '

© TA E NOVE CENTAVOS xxxxxxxxxx:Exxxxxxxm:cxxxxxkxitxxxxxxxxxxxxxxxxxx:_gxx )

g conforme demonstrativo acima, correspondente a 30 . dias:_-d'e‘ térias.
& = _ S

9714

| Benedito Scaff Gabriel

I' I Diretor Administrative Fincnceiro

Para clareza, lirmo o presente na forma da lei.

Culabg-MT, 29 ge_Jumho ‘a6 19_87

L = - |

/ Assinatura ‘do Empregado - . - {
’ s ’ ; : |




OMPANKIA [AATOGROSSENSE DE MINERACAD
BuEsl BE FERIAS |
n{a) % .

Sr.(a) ANAILDE. GOMES DA SILVA

Tends Ve S2. completedo em OL /07 /87 o peride eouisiti

vo de Periss inicizcas ez Ol 7 077 .86, 12 meses, vimos, nos termos do - arti

bl o 3 PR - o 3
By : A5 L] ; -
: v;--:“‘x\“‘%BS de T L T, _.Qlu‘_lnlt:'-“"?"lc que G:'vara sair &m férizs no dia 01 , 07, 87

DErd reiornsr =g trabaihd no dia 31 /07 / fZ

#00 S omd e S own gt
B importencia corr Bpandente eg feriss g, &2 far o caso, 20
2l oy I o ) ' el . Y .. M g
2bono pecunisrio, enconirz-s2 na Tesouraria@ e pooErs ger (ELESLILTG RO dia

lha an Segzo de Pessoal gara B8 gnotagoes peosssarias,

Recehi a 18 via deste aviso

sinzture co empreosds
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N

METAMAT

-  PARTE INTERESSADA . ANAILDE EONES 0 SILVA

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o__509/87 DE* 05.08.87

ASSUNTO PAGAMENTO DE FERIAS

DESPACHOS E INFORMAGOES.

...........................................................................................

vy




NUMERO

F4] CcOMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT 744/91
METAMAT

Capa de Processo \UEZEM’Q{TF‘:T%‘{E\

Tt S e e o— T

| INTERESSADO X
[ & ‘ ANAILDE GOMES DA SILVA
ﬂ I # —ASSUNTO 3
| . PAGAMENTO DE FERIAS PERfODO DE 01/07/90 A 01/07/91
I i
| '
'
| f | A J
| & ____MOVIMENTO
- ', Data Orgao Rubrica Data Orgao ' Rubrica
| / = - Y
1 || 30.12.91 |DEPTS.FINANCEIROD
P | | :
-
Nl
T
Ve | R
i F %
:I;: { .:'
i | ;
il
b |
‘ P |
! .' -“f‘r
\ J
_____AJUNTADO
Numero e Ano do Data da y
Processo Juntado Juntada ey solisliieects - Obeservagoes
& I . D
g 1
i i
» ¢
N J

5 1 : <. g, .-.-..'_,.' .,I'}, LA TR
]:‘Jld- - i “""""LF&Q?i{biMJI’J&MM: Hig e i,




—

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

\

r_ ) .
ORDEM BANCARIA N 46.50.257 _park 388 12 /9%

\. !

.rbe CIA. MATQGROSSENSE DE MINERAGAD — METAMAT - | Histérico s

I'Para SISTEMA FINANCEIAD DE CONTA ONICA 7 80

A débito de nossa conta ne

03.17,01,00-0

_ Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa e/
ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamenio de titulos ou documentos
comprobatorio de créditos em nosso poder: ’

ltem

Documento
Espécie/Banco

Nome do Credor / Agénciq / (0/C Identidade

Valor

r

01

02

03

0s

06

Neme / Almoxarif |

Wem® S/NE D,A,

em® 118/SGT/9]

MEITTIQ 1[:5/88']-

frog, 670/91

672/91

faturg 15006

n )

PAGAMENTD_E/OU QAZDITO EM CONTA

MANDEL DIOZ SILVA JUNIOR., ref. ao nosso pagemento
da N.F, n% 265, constante do Mem? S/N? D,A./91, "

CASSIAND GOMES DE SOUZA "Auto Elétrica Nodelo" -
ref., ao nosso pagamento da NF..A2 1090, conf. M:m®
n® 118/SGT/91, anexo. ' T e gt .
J.P.CARIMBOS E PAPELARLA COM. E.REPRESENTAGOES !
LTDA,, ref. ao nosso pagaments da N,F, n® 1284, con
forme Pedido de Almoxarifado n® 273, enexo,

8GT/91, anexos.

AGENCIA DE VIAGENS LIONTUR., ref. ao nosso pagamen

670 8 672/91, anexos.

EDITORA CUIABA LTDA. "O ESTADO DE MATO GROSSO",,re
ferente ao Nosso pagamento da Fatura n@ 15208, cor
respondente @ assinatura anual de 02 (cois) emem-?
plares, canf. Contrato anexo, ; '

SERGIO ARIANO SODRE,, ref. so nosso pagamento dg !
servigos prestadog de assisténcia .jur{dica/adninig
trativa, conf. contrato firmado em 19.10.91.

ANATLDE GOMES DA SILVA., ref, @0 nosso pagemento ds
férias perfodo 01,07.90 a 01,07.91, conf. recibo a

\ Inexo,

MENDES & MACEDO LTDA., ref. mo nosso pagamento das | .
Ns.Fs, n@s 12872 g 12700, conforme Mem? 109 & 105/ |

to das Faturas nos. 1770 e 1774/91; conforma'-pmes, _

M ToE

144,00, 00

72,000,00
116.800,00

50,000, 00

149,497,00

200 .-bm,lxl

't _179.787,:33 ‘

248,629,985

AN

Por Extenso (HUM MILHAD, CENTO E CINCOENTA E SETE MIL, SETE Importancia /Cr$
QUATORZE GRUZEIROS E VINTE E OITO CENTAWDS), oo

1,187,714,28

N

NBGH




"RECIBO FERIAS

” ANAILDE GOMES DA SILVA
Lotagéo : PRO-SOL
0 ;12 4o

Nome do Empregado;

CIPS n° Série:__14. 575 /328 -

Periodo Aquisitivo: °r /97 ;90 Periodo Gozo:
. 0L 707 ;91

30 /12 [ o

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PAR'A PAGAMENTO_DE FERIAS
208+ 436,04

16.252,32

COMISSAO  + Salarlo Base :..

Faltas ndo Justificadas :

. _a.d;og_temm_ ﬁervlgos ' i
_.Rem. p/Fenas ..225.188,36

-~

I | DEMONSTRATVO | P
o« ° ; 225.188,36  Desc. INSS : | _30.025,11

| Acresc. 1/3 i 75:062,78 ' IVR: R F.: 7 L.1.025,00
| : . . ADIANTAMENTRI)__ 23.571,08 -

300.251,14 Total
245.629,95 :

" Total da Remuneracéo : “Desc. : . 54.621,19

Liquido a Receber

liquida de Cr$ o valor acima (

refereni;e a 30(trinta) dias de FERIAS.

(duzentos e quarenta e cinco mil, selscentoa e v1nte_e__n9.mmzeg_ms_e_nnxen.ta N
| 5 i
| Vi
- € Clnmw;mmmmxxmmxxm&xxxx%xx-) L

Recebida Companhia Matogrossense de Mmeracao METAM AF a 1mp0rtanc1a =

) conforme demonstrativo acima,

Cuiab4-MT., ____de_Dezembro © . delg%t
7
<: Empregado
¢

109




Niimero

IEEHCMWMmMmmwmmdewmmm MHﬂMﬂI[__ﬁms

|
METAMAT

%;;? i CAPA DE PROCESSO

Interessado

|
ﬂ -
| [Esae “ ANAILDE GOMES DA SILVA. /

|
! Assunto ]

| _ .
PAGAMENTO. /

Movimento — :
Rubrica

I
; [ ‘ | )
Lal Data ; Orgao i J|

Rubrica J Data ( Orgao

| | 216205 A slind

A
et | Lt e S e X
[l
j |
i
i
[}

Ohsefvagﬁes

Data da

Nome do Interessado ' ,
Juntado

il Numero e Ano do

Juntada
Processo Juntado ’

e L
——— e L

AR o - uulaldy e
B o st % C?ZJJ\#/

CGC-CI¢ 1\0 ILDE GOMES DA STLWA.

ot a Bls. 50x3 . 2 651 0 4.150 /54




JEEITE 944 FCU Oé; v
SREDITE {;JQJQZ_;_‘_____},» S0/. 409 po i fwco L

e gu30501 . ,
- 4J004 31 7 J2zs. 233,00 s St

oY St -y J_LOO 3 i _) 33¢/ &2 99 ,00 /’-cff-wa

Dy SN
| ‘ SOITE mi%%ﬁ? 3J -? { 36_?( 219, S,;,,&‘/, ’\(»,».a--

'&‘: PIAZEY ¥ 3. 22000 FET% (/

Ji336.293, o

gol =" fisp AR
o e j' J 2 9 0O T /"?‘JZ.*.)A_-"J,_(_ [/

:I.‘-"I_;'-.- : __ fijo @J 3{'/ | A Ve B é/
Anpire, 950000% " 20 2% 3ypoe N T

i _4_,,__-...;.-_ S

' '--;;-;»':-:-‘f;-: 3009 - el
L J0I000F

R = Nt

————

—— e e &
B i 2
e 3
i
ey L i o M T
RN BE &_'____r 4 VT ¥
Pl WA s, e ot ad

P CGC-CIC N e

30 Bla, 60x3 - 2 651 a 4.150 - 10734
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4 t 1Al i} / 9@

L

VN2
Y COMPANHIAMATOGROSSENSEDEMINEBACAO METAMAT y

 EEY COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD

NUMERO

27 /a2 l

T A S

| ! NHIA M g E o
| i METAMAR 253
2 S AT AAAARE ﬁ § :_':
11;3-0. A. efata M““‘““ ;;Z
Diretor Presidente
BANCO
Companhia Matogrossense de Mineracadto - METAMAT
C G C 03.020.401/0001-00 Ingc, Est. 13.052.206-6
1 & PIAEL 1.285,762,00 RECIBO Ns 3297
Recebj do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO a importincia de HUM -
’."!;1._&??5? 'DUZENTDS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS cauzzmos/"z":»:n:u:uzn“
corl:esr)ondente a_!!i%nh_@___ﬁ_@_ﬁ?__l_?_?_‘?_,_P_!_,P_Pf“tra“’ de Trabalbes oo,

METAMAT
| AUTORIZACAO DE PAGAMENTO No 3297
|
.'J[ Processo N°
| 1: Nome do Credor panaiLDE GOMES DA SILVA.
I Nota Fiscal N© al

DADOS ORIGEM

Fatura N@

Valor Cr$ , 285,762,008

[0 Compra [ Servicgo
HISTORICO Valor pago nesta data a Anailde Gomes da Silva., por intermedic do Ch. °
do BEMAT S/A-Ag. Bosqus., Correspondente a sua Rescisao de Contrato de Trabalho., °*

Conf. Rescisaoc em anexa.

Autorizacdo de Pagamento Autorizamos

/i

‘ Caixa (] Banco O Datas 2L /502 /. 83, 1 =
COBIA DO (CHEQUD 812540 1.285.762,00 -
HUM MILHAO, DUZENTOS E OITENTA £ CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA-
E DDIS CRUZEIRDS/“;_ﬂ=}; =||=|‘|=I| :“ =|(__l!:“:ll =II:||=||=1 . “ Ilglt:",__":l]:ﬂ =l|=‘.$ll=“=“ =II=I|=II=?|="=’:
RNQILDE EDMES Dn SILUR /ll_ll l|=|1=ﬂ=llzllz":.ll:ll:__!!;:11:llzltzllcltzﬂ___ﬂr_‘“ i’_ﬂ H=
QEMAT S/A-Ag. Bosguae. Cuiaba., 21 Feversiro 85

ATOGROS‘SENS‘E DE MINERAGRO

End.

CGC- (l(n Ne
an Bla. Boxy ] l‘:]l ‘I Hf]“ l{ll

Para todos os efeitos firm

)MLDE’ GOMES DA SILVA.
J

ul e




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACEO- METAMAT

~ CGC MF 03020401/0001-00 o Inc. Est. 130522066
METAMAT . :

Cr$ 27.348,00

TESOURARIA

Guia de Recolhimento
RECEBEMOS da éra. pnailde gomes da silva - a import&ncia de

CR$. 27.348,00 ( yinte e sete mil trezentos e quarenta e oito cruzeiros) gref/

Ligagaoes telefpnicas efetuadas nos mesas de Dezembrn/Sd e Janeiro/85.

. Cuiabda - MT., 20 de » Favgfé/irn de 1985

Jesus do Carmo

// Tesourairg

5‘& i

10 bls. - B0x8 -
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_ & NUMERO
2V AN A 267/92
QZ€¢A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT /
METAMAT
Capa de Processo
INTERESSADO - i
—
ANAILDE GOMES DA SILUA
\.
ASSUNT
— 0
PAGT2. DE SUA RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO
N
MOVIMENTO
Data Orgao Rubrica Data Orgao Rubrica
.
04.06,92 DEPT2.FINANCEIRD
, 8
____AJUNTADO _
Numero e Anoe do Data da i
Processo Juntado Juntada ieme dolhtereseado Obeservagoes
B
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TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 00 Para uso do pmcessamerjo'

% IDERTIFICAGAQ 01} Carimbo padronizado do CGC
LE:G_EI Empregador 03] Cédigo r03 5 5'51 dﬂ] / GGL i
[ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD 812-0 e SR
g : R 1 TR AT LR
g [04] Endereco COMERNTIRT ceTAMAT,
[ AV. JURUMIRIM - 2970 ¢ CE MINERAGAD 'Tr:-'Q
;z _ICEP os | Bairro ﬂl‘u‘lunicfplo o8 [UF Av, Jui umirim, t.-ﬁ, =D
78000 [ PLANALTO cuaaf o G 70008
g os] Banco 10 | Agéncia/UF [11] G3d. ﬂgﬁncia_? MT_]
| "—’ g BEMAT BOSQUE ~ MT Ofl- 1 CUIABA T :
\ E
! @ [12]Empregado [13] Carteira de Trabatho (n?, série e U
| [ ANAILDE GOMES DA SILVA 14575 328 | AT
i g PIS/PASEP Cédigo empregado Data nascimento 147 |Data admissfo 18| Data gpcéo ta afastamento
| {3 I bes17031-18 [ 2504 S e 7E [ R oS ves [ TIE% sus —'%}%‘é}ez
'. g _] Maior remuneragio _24 Aviso prévi 22| Pers Alim. | 23| Gausa afastamento gﬂ Céd. iaque
I'l & 1.014.183,60 7}0& 92 [ BISPENSA SEM JUSTE CAaUsH g1
! 3
' 3
I': % | DISCRIMINAGAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISORIAS
I', ?: 25| Indenizagio Valor 26 | Saldo de saldrics Valor 27| FGTS-multa rescis. | Valor . e
| . —I__am ' ] 26 . 878.959,00 [~ 48 | 1.529.602,00
1 wl
{ [&]
'i g 2] Aviso prévio ﬂrCczmise,(:ses : 0] TOTAL BRUTO 4.20Q.2T8 .80 | |
| o : |
| = ﬂwq salario EI Horas extras ;
| o
| |2 12 avos _ e DESCONTOS |
| " {33]132 sal. Inden. {34 ) ’ a5 3
I'. S izavs 822,577 'ﬁ&:/ —J Gratlitcaghn _! Pravidencia 130,182,040 i
|| 36 | Saldrio-famflia : _J Adicional insalubrk- : Eﬂ -
'| 26 .. 1.843,00 dade/periculosidade Previdéncia 13° sal, |
| fSmataie . vl iy _
! 39 y |40 '
II —l Férias vencidas ) J Adlcional noturno ill Adiantamentas /Jm e uﬁg 5 aa 1 » gn |
I| 42, .-Fé_rias propore, ﬂ 3 ﬂ i g
i A& 2 avws 9290&68 ’00/ i
e A TlHE) 4] I |
" 113 saldrio sf férias JLY.990,00- ; b ] |
48| Sal. maternidade i 49| FGTS-més rescisiof 50! ToTaL uoulpo
) dias g R més an:er[or 141 B39 > a0 _! RECEBIDO 3 . 314 L] 324 » 00
51} Data de homologagdo » | 52| Carimbo e assinatura do empregadpr/prepgsta 53| Impresséo digital 54| Impressdo digital
J — J e 2 mf' J Emppregadn —‘IHesponsével [egal
26/05/92 g}* s
Eheezs B /4?.,., =
__E]Assinatura do empregado Diretor Frosident
EEJ Assinatura do responséve! legal &
, e ) ! 58 | Data recepo pelo Banco ; E
'. fﬂ Carimbo e assinatura autorizada da empresa / '
f: //f A
|
' 59| Sacador - Nome g0} Carimbo da agéncia
i | (norma CSA/CIEF - 47/74)
¥ . _6_1| Valor do saque - Depdsitos 62 Juros e corregdo monetdria EI Total do saque
J :' |
I s4| Impressdo digital 65 | Impress&o Digital 66 | Assinatura do sacador
i J Sacador J Responsével legal L1
-- |
' ?‘1 67| Assinatura do responsdvel legal
l 5
_ f' #ﬁ Autenticagio
W !
[ | | P
i1 | e COD. 4204
.! . | T e A /




AUTORIZACAO DE PAGAMENTO N 5731

' Processe N°.
|

\ Nome do Credor

MET A]M AT

ANATILDE COMES DA SILVA
| Nota Fiscal Ne.

'a ANAILDE GOMES DA SILVA., por intermadio do Ch.
Ne 052506 do BEMAT S/A-Ag. VIP., Correspondente a Sua Rescisac de Contrato de
- Trabalho.

. Fatura N°.
|| & o C
I, L§ VG o r$ 3.01‘4932‘#,00 : Sdgfio do Comunlccgér
.'. ‘36 O Compra O Servigo '
is w HISTORICO Vvalor pago nasta data
‘ O

o

-

O.

Autorizagao de pagamento

Af}izajos

‘!,‘ Caixa [} Banco Data_22 4 05 / 92 g s
4

. gg PIA DO CHEQUE

7
[
|\ 052506 3.014.326,00
24 MILOES, GUATORZE Mii, VAEZENTOS € VINTE € QUATRO CRUZEIROS/"=%=
Nhl!nﬁ,'u IlLu ..‘u.*u‘,-.a.,_lﬁ =_H,_|-._7 PERLEIo b L ..:..,.:ﬂ::tsnsr at'“ﬂat!wu.._ll‘u‘ngllnllhn -ll-n-n‘l 'n.n. =8
| ANAILDE COMEC DA SELVA/ /et stighiataliolioliaztah il nti, Aghgligingizliglafgey
Culebm., 25 Meio 92
'- eas
BANCO _ "‘;.";*;
| TR
|
|
|
'.l.

Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT

CGC 03.020.,401/0001-00

Inscre, Est. 13.052.206-6

| Crd

3.014.324,00 RECIBO
' * Recebl

_do Tesourelro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO a smportama de_TRES MILHOES

e
Emreapmdenta a sua Re%c: is3o de Contrato de Trabalho. )

aﬁ{:‘(' l C e M ot

- a2 . {]5!!][!




o

de Mineracao

AEJMU:J.-&

RESSALVA

Fica assegurado ao empregado pleitear

junto a Justica do Trabalho qualquer
direito que por ventura venha a se sentir
lesado, sendo que esta homolégacio s@

diz' respeito s verbas discriminadas no
dNverso.

7 Rt Sl B E A R R s L T
T iaia REGIONAL |4
SECAu DE INSPEGAO DO TRACALHD

J presente 1770 D: RESC:SA0 CONTR,
{UAL foi firmado de acordo com a lagislaga
/igente, tendo a firma apresentado comprovants

‘acolhimento do F & {. S. conforme Portaris
n® 3556 de 14-11 68. 0

b

B.R.T. - MT, em 2% / *w\m' o |/ 1’,:}’,2%

Cuiabd-MT, 25 de 05 . de 1982

Carlos Rober Arrada
Fiscal do Trabaltho
wat u 8262 - CIF s137

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO

campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou matrfcula no INSS, INCRA ou CIC. Qua

enchimento dos campos 2 e 4 8. ndo for utilizado o carimbo do CGC, o empregador fica dispensag do pre-

Campo 3 - Nimero de identificagdo do empregador no sistema FGTS.

Campo 9 & 10.-Nome do banco a respectiva agéncla cadastrados no sistema FGTS.
campo 11 - Cédigo CIEF da agéncia indicada no campo 10.

gampo 15 - Nimero de identificagdo do empregado no sistema FGTS.
gampo 21 - Data do evento.

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinagio judicial,

campo 23 - Indicar, por extenso,

a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem jusia causa, pedido de demissao, extingdo da empres i
termo, ete. 4, térming g Ontratg 5

campo 24 - Gédigo de saque correspondente & causa do afastamento, de acordo com as instrugdes normativas/operacionals da Ger

ramna 27 - Indicar o percentual e o respectivo valor da multa rescisdria, de acordo com as disposigies legais vigentes.



V (N LN '
\f\( Companhia Matogrossense de Mineracdao - METAMAT

94

Namero =

539 /68
METAMAT ;
Interessado
ANAILDE GOMES DA SILVA
Assunto
L4
PAGAMENTO DE FERIAS
Movimento -_;‘
Data Org3o Rubrica Data Or gdo Rubrica
, I
230[]:-88 {\.SSEFt
P
4 b
Ajuntado = —
Nimero e Ano do Data d.a. Nome do Interessado ~ Observagoes
| Processo Juntado Juntada
;;;;;;; T [T _—_‘—'__—'_""—‘h-—»-.. -




. 2
.
~ By - \
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT
o
ORDEM BANCARIA No__ 46.50.116 paTs 11 .y S0 T .- 88
A - : - -
4 : S ‘ o N
De Cis. Metogrossense de Mineragao = METAMAT. - Histérico
Para Sictema Financeiro de Conta Unica. : 80
\ = : .
' = : \
A débito de nossa conta n.9_. ' 03'1'?"01.'0[3-[.] : Solicitimos; creditar em conta, pagar em caixa
e/ou emitir ordem de pagsmento aos abaixos .rcluu.innnr!uu, -os'l-'v_.allorea a seguir destinados” a0 poagamento de titulos ou
documentos comprobatdrios de créditos, em nosso poder:’ : e ! :
ltem i Notie o Credor | Agsadia | CJC Meitidade.” & .4 4= Valor
Espécie|Banco L o ! : i o :
CREDITD EM CONTA E/OU PAGAMENTO.- - T
; o - g oW :‘;'L
01 | R.V,R.A, WILSON MENEZES COUTINHO., Refé¢ a Adiantamento=i -
Salarial.,com posterior Prestacao de Cnntaa., ; : ey
Conf. @ AV R.A. NO 01/013/83.................. .’--25.U‘9ﬂ,‘00‘-
202" [MEMO. S/no ZORAIDE OLIVEIRA SOARES., Ref. a ndiant'am_sntﬂ- gt T
g galarisl., Caonf. o Mamo. S/N2 BM BREXOssecsscoe ?ﬂgﬂpﬂspﬂ
03 RECIBQ ANATLDE GOMES DA SILVA., Refs a Pagt0-dé suas W e AT
‘Ferias., Conf. Memo. S/NQ e Recibo em enaxq@s.. 41’-'?'&4,89
04 | MEMO. SILEIDE SANTANA BARRETO., Ref. a n_diantam?htlo.- g AR
Salariel., Conf, MemO. BM BNEXOsase's. ceveeieedl, .6-.0,3?_{_!]1_'3;
‘\‘\ -
AN
> -
X "_.-"‘.
"/H’
Imiportincia por Extenso " ImportincialCz$: ] _". 1'.
- £ OUARENTA- Mo
(CENTO E DOIS MIL,QUINHENTOS E QUARENT Total 102 ,EM a9 A4
£ QUATRO CRUZADOS E QITENTA E NOVE CENTAVOS) [ / /
\-’_TP'—L% = = 7 i .
LG Y Y X . \
— ey // !j/f//;,f///;ﬁ/ = \
(}rfzm o Niies r;\,:mro / -
Dl..nl'.'rf prr‘ﬂ nTn’C: F Ly
z i




'@@MPANH' A MATOGROSSENSE DE MINERACAO

i g88.
‘ cuiaba, 09 de maio de l .

cummnm MATOGROSSENSE OF MINERACAD

METAMAT

-

RECIBO DE FERIAS

Sr. (a) _ANAILDE GG!’?E_S- DA SILVA | A "‘. s Lotacao DIR. OPERACHES .
Periodo Aquisitivo { . SV AL Perfodo .de Gozo - { / /.
38 _/ !’36. ., 88 / /
Salério Cz$ 34.348,93 Remuﬁérapao p/ Férias Cz$ 45.802,25
Comissdo/Gratif.  Cz§_11.453,32 ' | ' o i s e
TOTAL Czg 45-802,25 o P R Lt

DEMONSTRATIVO
Valor das Férias  Cz$ 45.802,26 -

IAPAS Cz$_4.122,20
IRRF Cz§ 135,16
Cz§
| Valor Liquido Cz8 41,544,89 2 . _ _ :
" Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a Jmportancia de
ﬁjf Cz-‘S 4] .544,89 (_Quarenta e um mil, guinhentos @ qusrrsnta e guatre cruza€as

" @ plitenta & Nove CANIBVOS, XeXixX2Xs KEHKOROMOXIN K EX M AR AN S X’"X’X‘XSX“XSK‘X‘XSX?FSX'X)

500nforme demonstrativo acima, correspondente a 38 dias de férias, {WWS)

. 4
Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

Cuiabd-MT, 92 4o __ maioc ‘de 19 88
b . ; T

/ Agsinatura do Empregado Ty




T R —

METAMAT

ﬁ/@ (OMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

Cuiaba, 09 de maio de 1988,

AO DIRETOR DE OPERAGOES

DE ANAILDE GOMES DA SILVA

Estapdd imbéééfﬁilitaﬁa”de szar minhas
férias no periodo 1987/88, solicito V.S2, verificar a pos:
sibilidade de - efetuar o pagamento integral das férias

em dinheiro,

= Atencifjen'tg
i sl

ANAILDE G. DA SILVA

T M ETAMAT '

Protocolo N° 53 g } ; ??
Processo N° 359 } ??

Data 5 o 05 ??
£ i

..........................

Seqo de Cemunicagio |

S MR




JULHD 3T 7

E i "C

ME 1 _-"5&,/ "\'

: *” METAMAT

_ ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o___ . y Ao DE
== PARTE INTERESSADA e '
ASSUNTO __ MEMORANO SOLICITAGKO FERIAS
:‘ DESPACHOS E.INFORMACOES
. Ll % Dnlf

i O OIS N S TTY T
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ANAILDE GOMES DA SILVA

Assuntoe
PAGAMENTO DE FERIAS DO MES DE JULHO/89
Mcv[mg-nm
Data Orgéo. Ru_b!'ica Dota Orgdo Rubrica
07.08.89( & ASSEF, -
: Ajuntade= ; 7 . :
Nimere e Anafeo palages Nome do Interessado “.Observagdes

Processo Juntado

Juntada
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cumnuum MM[IGR[ISSENSE DE MiypgacA0

METAMAT

RECIBO..DE FERIAS

_Lotagio_ D.p

Pericdo de Gozo { DES/ S R®7 /89
: - S0l / 07 83

Remuneragdo p/ Férias Qzg 505,17

-, Sr. (a) p‘néildé Gomes da Silua_
.-Per’iodoﬂ_dﬁis_itivo ‘ 0L , 07 / 88
e DL , 07 , 89
.~ Salario Czs 283,45
 Comissdo/Gratif. * Cz8__95,43 -
. WOEXL 1/3 §.F  Cz$_126,29
' R "DEMONSTRATIVO
Valor das Férias Cz8 505,17 ' : i
IAPAS" a8 47,99
IRRF Cz§ 4g=
' Cz8
Valor quuido e Cz$ h57 18

Recebi da OOMPANHIA MATOGROSSE\HSE DE MINERAGAO - METAMAT a importancia de

MhS? 18

”’ e desoito centavos

(ﬂuatrncentna e cinguenta e sete Cruzados Novos

conforme demonstrativo acima,‘:.éorrgspon'dente_'a 30 " dias de férias.

.. - ROTES l“‘.‘ll(;[f 0 en;

[ll.b[t} Contralo,

Diversosl

tidas.

Dregado a s..-:v

100

(' da hm[“tfw.dma milter-se-fo em vigor todas as condichHes e cliaustlas
U Enipregade reccbe no ato du

do parte integrante deste Contrato, ndo se

Para ‘clareza, Iirmo o presente na forma da lei.

: ICuiabﬁ-MT, 29  de ' Junho -

assinalura deste Contrato,

admitindo seja alegada sua ignorancia

- de 1983

Assinatura do Empregado

e e ek T S

0 reguiamento interno da Empregadora, que fica semn-

para justificar taltas come- |

TESTEMUNHAS:

LOCAL DATA

CUTABA-MT 20 0
. / 7 7 84

EMPREGAL
EfPREG A

Diretor Ad%mshatwo ¢ Fifanceiro

METAMAT — DEPS - 127

17

b

/ 9 BLS, 50x3 - O/




"\; ~ CONTRATO DE TRABALHO

METAMAT
BMPRESA
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — MET A M AT
Tl [ B R AV, JURUMIRI% SIN  — BAIRRO PLANALTO
EMPREGADO v \--"-__
ANAILDE GOMES DA ‘STLVA
RESIDENCIA  RIIR 5 = CASA 3 CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL
SETOR CENTRO=5UL ‘- MORADA DO OLIRD no 14 575 SERIE 3284
CARGO 0O empregado obriga-se a realizar além dos servigos especilicos de-
correntes de sua funcdo, os demais encarges que vierem a ser designa-
DATILOGRAFO dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-
NIVEL “C" 2'20.39 pativeis com suas atribuigoes, cansider_amlo-se como falta grave a sua
recusa em desempenha los. '
Local

a
=| culAsA - ur : _
@ Durante a vigéncia do presente Contrato de Tuabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-
| reito de:
.g a) - Traopsferir o Empregado de um local pana uutm ainda que para Municipio diverso ‘onde existirem eslnbe-
az lecimentos ou subsididrias da Empregadora; : -
§ b) Determinar quaisquer locais ainda yue em Municipio onde a Empregadora ndao tenha estabelecimento, para
4| execucio temporaria de trabalho nos locais onde [orem necessarios.

Saldrio base C‘-rSI 202,853 ,00 .
( DUZENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINCOENTA E TRES CRUZEJROS, i

pago mensalmente, podendo ser allerado quante a forma ;
Gratificacdo: Cr HHXXKAHXRKRNR A AR IOC XA XX

8 (CITC) HOKAS LCIARIAS

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalhoe, inclusive de diurne para noturno e vice-yernsa,
bem como as horas para alimentacdo ¢ repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinacvias quando necessarcia.
¢) - Se por venlura o empregado vier a ocupar (ualquer cargo de chefia, ndo iard jus a percepgio do pagainen-

Jornada Trab. |Remuneragao

to de horas extras.

v ; :

g Ainda gue ndo configurade o dole. havendo eulpu, poders ser deseontado do Bmpregaae os prejuizos causadoes
< ; ;

2| por este & Empregadora, nos limiles da legislicdo vigente.

£ A

Ll

5 CONTRATO DE EXPERIENCIA

(s}

Q

(o]

2 (O presenle conlrato tem inicio na data da assinaiura, tecminando no praze de 0 (noventa) dias,

(55 3

Permunccendo o en:pregado a servico da Empregadora manter-se-fio em vigor todas as condicoes e clausulas

2l deste Contrato,

2 -

ol O Enipregado recebe no ato de assipatura deste Contrate, o regulamento interno da Empregadora. que fica sen-
g do parve integrante deste Contrato, ndo se admitindo seja alezada sua ignorincia para justificar faltas come-

tidas.
TESEFEMUNIAS: LOCAL DATA
CUIABA-MT 20 , 07 &4
) / ——/
EMPREGA 1
s ERPREG A )]
(v
2 W KA T = e
Diretor Adm l{ratwo 8 by{anceim

METAMAT — DEPS - 127 41 / 9 BLS. 50x3 - 0g/83




Tina ™

Anhilvg (Bpme> g SilvA

NTRATO DE EXPERIENCIA

nicio na data da assingtura, terminando no prazo de 90 (novenia) dias,

o & servico da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condient

) de assinaiura deste Contrate, o regulamento interno da Emnreradnrs

ETE VRN -

Companhia . 3
A Matogrossense de Mineracao




METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE ‘DE MINERAGA® . — MET A M Af""‘r

[
BMPRES A

—  BAIRRO PLANALTO

= 1’”‘, A

AV. JURUMIRIN, SN

ENDERECO SEDE

ANAILDE GOMES DA SILVA
/N_n I”f
O empregadoe obriga-se a realizar além dos servigos especificos de-

reESIDENCIa WA DT="LH3JH O
SETOR CENTRO-SUL - MORADA DO OURO
borrentes de sua fun¢do, os demais encargos gque vierem a ser designa-

dus posteriormente, por ordem verbal ou escrita, degde gue ‘sejam com-
pativeis com suas atribuigges, considerando-se como falta grave a sua

SERIE

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL
- 3288

[ EMPREGADO

CARGO

DATILAGRAFD

NIVEL "C" Z2,2.39
recusa em desempenhd los.

CUIABA - MT

/ LocaL
Durante a vigiéneia do presente Contrito de Trabalhe, fica estabelecido que & Empregadora se reserva o di-

a) - Trapslerir o Empregade de um Iocal pars: outre, ainda que para Municipio diverso onde ‘existirem estabe-

Gratificagio:
8 (CITC) HOKAS LCIARIAS

o]
=
w
o
g
| reito de:
g =
il lecimentos ou subsididrias da Empregadora;
o
e b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Emprepgadora ndo tenha estabelecimento, para
| execugfo lempordria de trabalho nos locais onde forem necessarios. ;
=] ' 4
‘®f Saldrio base Cr§ 202,853,040 : '
@ s .
& (DUZENTOS £ DOIS MIL, OITOCENTOS E CINCOENTA E TRES CRUZEIROS. }
E pago mensdalmente, podendo ser ailerado quante & forma T ; g
2 Crf XAXXXXXRXXXKKXK XXX XXXKKX o 5 ,
/ ﬁ :

{ | a——

-
E de direito da Empregadora: a) Allerar a jornada de trabalho, inclusive de diarno para noturno e vice-versd,
bem como as horas para alimentagdo e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordindrias quando neeessaria,
¢) - Se por ventura o empregado vier a ocupar yualquer cargo de clieiia, udo fard jus a percepedo do pagainen-

fo de horas extras.
Ainda que ndo contigurado o dolo. havendo eulpa, puders ser descuntado do Emprogitde o8 prejuizos vausados

pur este 4 Empregadora, nos limites da legislagdo vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA
/ 5 4 '; ie

£

w

A

=

<]

(4]

o s - . . . 4

2f () presenile conlrato tem inicio na data da assinalura, terminande no prazo de 9o (noventa) dias,
todas as condiedes e clausulas

J'C/
Permapecendo o empregado a servigo da Empregadora manter-se-do em vigor
para juslificar ¥altas come-

deste Contralo.
O Empregado recebe no ate de assipatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <en-

do parte integrante deste Contrato, ndo se admitindo seja alegada sue ignorincia

tidas.

TESTEMUNHAS:

] o
1A MATOCROGENIY :
" - 7 ) -
Diretor Administrativo e Fui?ﬁcefm
METAMAT — DEPS - 127 27 !/ T o 7 R
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1
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00D 4
A 110
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GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Fedtels |

Lei N® 5.107 de 13 de Selembro de 1966 3
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1955 -

DECLARAGAO DE OPGAO. -~

EU,. ANAILDE GOMES DA SILVA

{nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°..14 575  serie 3288 . empregado dq
CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAGAQ = METAMAT . .. - '

empresa ...
2 {denominacdo da empresa)

8 AVe JURUMIRINM S/N | e -
(enderego) TReretaalg,

sita...

CUIABA MATO GROSSO -
o SIEITVUTOII T eres U =, . (. WURORSRONIN S S

ceep

que, nesta data, exerco @ opgio - pelo regime do

declaro, para todos os fins,
GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovade

REGULAMENTO DO FUNDO DE
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

CuzABA-MT, 20 de julho de 1984 :
" assinatura) <.

Impressdo dacliloscopica, gquando

se iratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

B e T

{assistente responsavel legal pelo menor, guando coubsar)

RECEBEMOS O ORIGINAL

{ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

] — O empregado assina as duas vias da carto de opcdo;

2 — Entrega a Cerleirn Profissional para a onetagio do suo apgde, conforme medelo abaixo;
3 — Recehe o cépio com o recibo firmado pela empresa, dotoda;
4 — A empresa anotaré na sua Ficha ou Llivro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte.

optou pelo sistema estabelecido no Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

“Em
que estabeleceu o Fundo de Gorantia do Tempo de Servigo.”

fcarimbo e assinatura)

5 — Anotard também no Corteira Profissional do oplante:

“Os depdsites no conto vinculodo do empregado, decorrente da Lei n.” 5.107 de 13 de selembro de 1946, séo Ffeitos na-

Agencia do Banco

ado Menor

{carimbo e assinatura) ;

localizada & Rua i
i

(Preencher em 2 Vias)

FEITILIBRA

caD, 1519, =



T - ._._-I___-_.._ =k _{[“

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei W2 5107 de 13 de Selembro de 1966

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE-DEZEMBRO DE 1966 #
-
DECLARAGCAO DE OPGAC
EU_ANAILDE GOMES DA SILVA . el
g fnome do empregado por extenso) ; :

portador da Carteira Profissional n°1l‘57599r133255, empregado da

CIA, MATOGROSSENSE DE MINERAGAD - METAMAT -

empresda ...
{denominagio da empresa)

CUIABA . MATO GROSSO
TR T e .1 oo <L (.. [ e O
data, exerco @ opsdo pelo regime do

declaro, para todos os fins, que, nesta
TEMPO DE SERVICO, aprovado

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.
| CUIABA-MT

0 de julho de 1984

(Local e data)

(assinatura)

Impressio dactiloscopica, quanda
"

se tratar de analfabeto

TESTEMUNHAS

{assistente responsdavel legal pele menor, quando couber)

(assinatura do empregado

(ESCREVER NA COPLA) /

INSTRUCOES :

1— O empregado ossina os dues vies do carta de opgao;

2 — Entrega o Carteira Profissional para @ anotagdo da sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmodo pela empreso, dotado;
4= A empresa anetard na sua Ficha ou Llivro de Registro de Empregados, e no Corteira Profissional do oplante o seguinte .
optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 194,

“Em

que estabelecou o Fundo de Garontia do Tempo de Servigo.”
(carimbo e assinatura)

5 — Anotaré fambém no Corteira Profissional do optante:

"Os depositos na conia vinculado do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de i3 de setembro de 1966, sdo feitos na-

Agencia do Banco

jocalizada & Rua.......
(earimbo e assinatura)

(Preenchor om 2 Vias)
FE[TILIBRA]
| cép, 15100

| )
=
\
gado Menor =
e ——
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COMPANHIA MATOGROSSENSE pp 1

i

MEMORANDO N2 164/D7 /g,

Em, 09.11.84

pO DIRETOR TECNICO

AD DIRETOR ADMINISTRATIVOD E FINANCEIRQ

Vimas por meio EE8te sgpgpe. g
ar .58

LI - _
® digne autg

rizar a RECLASSIFICAGHD da servidora ANHILDE GOMES DA g
ILyp

n
01.11.84. ar, 8 pritir de

e

ortuno inform 3
Fow ap 3 amos que a'referidala _
intuito de melhor se qualificar teﬂ”icamente Rartici ke e
: a
. g - . rticipoy com _ _
to pessoal dpo pgurso de Relagoes Publicgag PTamoy; g Om provei-
vido pelg SE :

no perfodo ge 29.10 a 05.11.84 Oltima. "AC em Cuiand

A

077

T e

de Empregado Menor
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PARTE INTERESSADA | DIRETORIA TECNICA

ASSUNTO . MEMORANDO.N2 164/DT/84 ...

. DEpr CHOS © INFORMAGOES ,,. e
Py % i s et

o /.&z /{%/
// a

Ugst Hifredo Cosﬂ“ Gl AT

‘Qu._ D’ire}._or Presiauiiig
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DlSCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS

L] ——— s 5— et i R = T
_ [] POR PEDIDO DE DISPENSA | 03 H?ﬂ 4[”/ ﬁt‘ - 08
P i =
III OPTANTE D POR ACORDO i COMPL‘-«‘D'L;. MATOER tOSSENSE DE
n I > I\I[.“«Er‘fkqmo - "‘I':TE'I'A'\JAT =%
PCR. DISP :
[ ] NAO OPTANTE [X] ENSA SEM JUSTA CAUSA o e FUROMR ean - R
[ ] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA o vmr Fgou :
K ] " . L. uua.L:.u‘: i o .-_ - T
EmpiSsa Companhia matogrossen;e de mlneragau - METAMAT : & o 5 .
En'deret;o Av. Jurumirim g/n - _ ‘Bairro planalto - /
Atividade cia. de minera¢5'o ' I‘CGC/M_FdB 020 401/0901_00 .Mqtncuia no INPS |
5 N® do CTPS e . Séeie .
S do-Empregado Anallde [;umes de Slan = Ji 14.575 & i ‘3286'-
Registro n°. DUZBQ Curgo ‘JUdanta Administrative . o Admlssao em 20 / 07 /19
Deshgfmenl‘o e Avisa Prévio ! Daclumqao de opgdo
Em 9 /02 /]9 85" Em A / 5E /]9 T Em / 07 /19 84 . Mcuor rﬁmunaruguo CI’$ 501 ng DU

DESCONTOS
N s s cr$_57.001,00 I

Indenizagdo ......... i T anos Cr$ 2 ~ ComissBes......... s e s Cr$ po ot
Aviso Prévio.......00 ..ol C $ 501.109,00 HOPE ERIFHS <, ool iy m sl S Cr$l'_- :
132 Salario .. 3/12 ..... SN P S Cr$ 125.277,00 Gratificacgo .. ... ... AN R LCr$ -
Salur:o-Famﬁlc ......... B R Cr$ Ad. Perrculomdude, U a2t b Cf$ : _I -
Férias- Yencidas. . .I ........................ Cr®__~  Ad. Insalubridade. ..............0 & Cr$
Férias Proporcionais... 8/12. ..., crg 934.072,00 Ad. Noturno ...... R BE SRR
Prejulgado 14/65.................... e T FGTS - Quitagdo ...... ... '..._.."._."_j..'....c-;a;_-- 25.389,00
Prejulgado 20/66........ccoooiierenin L.Cr® . FGTS - més anferior. [.......io. oo, L Cr® L 740.088,00 )
" Saldo de Saldrios ...19..dias ... ... cr$ 317.369,00 FGTS - 13° Saldrio ... A - .,.'.",.,Cr$ 0. 022, 0o
Lei ,N° 6708/79 - At 9 ....... Al s ol 3 © FGTS - 10%s/Cr$,. e mﬁ_"_dM'C,* ' 6.547..00. i
Cr$ FOTS - 10566/ CH 8. v it oo 0 L...CrS 16.376,00°

TOTAL BRUTO.._..-...........' ...... : .'..Cr$l,376,2 Q. Q

Prewdengm . _

Previdéncia 13.° Sc:|ério 1 U’ 75 ....... Cr® 6.138,00

Adiantamentos . ... ... Cr$
......................................... s (Crg063.139,00° |

Recebi da firma acima '.c_qlllqﬁt.ic liquida de Cr$ 1431
(8 _treze mil e cento e dez cruzeiros).

em moeda corrente do pafs, ou pelo cheque visads n.° . contra o Banco —

dcisao contratual.

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Empregado . *
FGTS - guias & dltimos recolhimentos, inclu- ]
sive sobre o més do rescisdo, 10%, guando 7 .
for o coso, con utados juros e corrécdo . e o Gl
Pt el Cuiaba = ;20 de fevereiro
Aulerizacdo para Movimentacio da Conta P4 : 7 E o
Vineuloda (AM)

Pedido &Dupensu (3 Viask

- D Roscisdo (em 4 Viosk PARA USO DA —[
D IJ__I;ErO ou Ficho Regislro de Empregades - REPARTICAO

; Dg_c'l_i;;:ru da Trabalho e Pravidéncio Social - Registra




P

=il

RS =~

(OIS r\Iﬁ Wt SEH

(50500 de controto de trobo\ho
_ l ] pOR PEDIDO ‘DE DiSPENSA
[x ] OPTANTE ] POR ACORDO
(] NAO OPTANTE [x] POR DISPENSA SEM “JUSTA CAUSA
' l___l POR DISPENSA  COM JUSTA CAUSA .
Empresa Companhia matogrossenss de minerai;go - mET.ti-mA:r &
Enderego AV Jurumirim g/N - Qm_z‘_r_n_p_la.mﬁ'itn
Atividade - CGC/MF n Matricula no INPS
E ' gia. de mineragao ] 03 020 401/0001-00
N° da CTPS Série
Nome do Empregado _Anailde Gomes da gilva 14.575 328a
Registro n°_00289 . CargoRjudante Administrativa Admisigo em 2000 /4077/{o 184
Desligamento Aviso Prévio Declorogio de opgo )
em 8 /02 /19 85 l B e o ol em 20 /87 /19 84 | wmoior remunerocso ¢r_901.109,00
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS S
INdenizagdio .........ovvivieninnnnn anos Cr$ L &f7)7 1 {7 TP Cr®
Aviso Prévno.......,.....,....- ............. cre 501,109, 0o’ Heoras, Exiras:cssasssimisnissn o Cr$
13° Salério ... ,3/1 R e Cr$_125,277,00 Gratificaggo ......... ... e T Cr$
e 1 T SO Cr$ - ' Ad. Periculosidade. ...« ... ... Cr$
'.,.' Férias'Venc.idcsl ............................ Cr$ Ad. Insalubridade. ................ L Cr$
. Férias Proporciénqi;..ﬂ/l? _____________ cr$_334,072,00 A NS e Tl s it e Cr$
_'T-' Prejulgado 14!65..‘.“__ .................... _{:rs FGTs-'Quitau;'aa ....................... Cr$_ 25,369,000
_Prejulgado 20/66...,..-'....'.,,_:- ......... -...c':_rs_v__-"_ . FGTS - més anterior.......0.....o.v... Cr¢ _40.,088,00
Selde’de Selérios .18, .dfasrs. 1.5 cfsﬁ_--_l,lL__S.ﬁ_Q_*ﬁﬂ__ - FGTS - 182 Solpie de . ot Cr$m
Lei .N." STOB/Z AR 90 B i vion et Crd - "i:"GT_S lMsf Crshumk‘pﬁ'd.&.‘;ab‘#séfs "..,...D.,C s_ﬁ.._Sé_'L,.D.D_. | 1
bien AeA G0, U W NN SY, W i . or$ FGTS - 10%s/Cr$. ... .;,;,.-.;.-;.-";.,;.-.;.;Q;;;‘ Cr$,_ 16.376,00
TOTAL BRUTO ................ e cf$mrm_
DESCONTOS i :
Previdénciq .............................. _Cr_$ 57 -DGJ-G@ X
Previdéncia 13° SG'CI[IO...[;.',?_..B.?:‘!’! ........ Cr$. 6.138,00
Adiantamentos. ... ... ... Cr$
.......................................... Cr$
.......................................... Cr$ e e 63.139,00
TOTAL LIQUIDO
)
T [ Recebi da firma acima o quantia liquida de Cr$
(8 _treze mil e cento e dez cruzeiros). )
em moedu corrente do pais, ou pelo cheque visado n.° contra o Banco

DOCUMENTOS APRESENTADOS

, como pagamento

A\ na rescisdio contratual.

e Empregado

FGTS - guios & Gltimos racolhimentes, inclu-

siva schre o més do rescisBe, 10%. quando

farta cose, computades jures e correqdo : £ 2 e .

monelarig; Cu'laba = UNT ¥ 2[] de fEUErBlrQ de ]9&._

Autorizacio paro Maovimentogdo da Conto i

Vinculada (AM)
D Pedida de Dispansa (3 Viask
D Reswciséo lam 4 Viash T PARA USO DA

Livra ou Ficha Regisiro de Emprogados - REPARTICAO

LRE;
D%.T‘F:gm do Trabalha o Previdancio Social - Registo
D Procuracde;
B Livro
[] Folho — _

A,
COMPAD M ATOGROSSENSE DE MINERAG
W )
‘/——)f/]/ i L
g(ff/z) 44 ag‘a&g P[a L""')_ / Assinolura do Rosponsdvel, em caso de Empregado’ Menar
__—-v“'_". /

%



(escisco de contrcito de trobolho / ‘“3 Dm_,l
| 03 820 421 / 4001 - UB

[C] POR PEDIDO ‘DE DISPENSA

OPTANTE e : * | COMTANINA \NATOGROSSENSE /D
[x ] oF l:__IPOR ACORDO _ L el o ¥
[J NAO OPTANTE [x] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA AY. JURUMIRIM, 7. [ 8
[ ] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA ~ ep- 115 00 B -8
Empresa Companhia matogrossense de mMineragao —-mg}"gm;;'r ; o T ) |
Endereco AV. Jurumirim g/pn - gairro planalto e il A v+ / P
Atividade : o CGC/MF n° - . . = | Mafrfctla no- INPS "~ . . Sy
Cia. de mineragaao " 03 020 401/0001-00 . RS -
¢ ' N do CIPS s Siérin et T
Nome do Empregado'_Anailde Gomes de gilva 14.575 : 283 v e
Registro n° 00289 ‘tcgonjudante Administrativa: Aﬁmﬂooem 20 ,/ D?, 192 B4
Desligamento =il | Aviso Prévio Daclaregdo de opgad
Em 19 /02 /19 B85 i Em ™ / o /19 L Em 20 / 07 /19 B4 Maior remuneracio CIS SDl _]_DQ DD

DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS

Indenizagdo |.... e O onos CrE O TS OIS oo b o ol S SR ) | L.Cr$
Aviso Prévio...... e Bl cr$.201.109,00 Horas Exiras & ..o il ol o i Cr$
135 Seldrio .. 3/12 ,,,,,, T Cr$_125.277,00 Grofificagdio.......... i g
Salério - Familia: - 7 Ad. Periculosidade. . . ... i AR L Cr% _
: Ferfcs Vem:ldcs S ; ; Ad. Insalubridade............ o G L /
i ‘.-?..-"1;.' Eits Proporc;oncls 'B/l? Cr$ 13& 07 2..{30 o A Ad Nolurno‘,-._.._ T b Cr$_
= '-’:.(- ; _Pre‘u|gad0 14/65. .. .._ A c,g; s i : FGTS Qurh:n;uo i s Cr$ _25,.360,00
,'Pre|u|gc:c|o 20/66: 4. Bl Cr$ : a il 'FGTS mes cn?ano i b gt T Cr$_4ﬂ_qm,m__ .
Soido de Salarios . lg dlaﬁ,,(: ...... Cr$ llL:‘lﬁ.i,_ﬂ_ﬂ_.. FGTS T3° Sulqno_. :-_-‘.-'.'..ACr$ 10.022.00
Lei N2 §708/79 - Atk P RPN o S IE I ST g e 10% 5/ crs.. e b6tk s $ 6547, 00
............. Cr$ U RGTS - 10%s/Cr$ Y CrS_lM
W, i © TOTAL BRUTOA.".,.I,.'..'.'.,.: .......... Cr$1,376,249,00
A : } __DESCONTOS i Fr s
R T et Tl SO BB 7.001,00 >
' Previdéncia 13° Salario.. 0,759% P e ; 6.138,00
:I Adiun?omenlos,“,.,,. ......... T et Cr$ : e |
il ........... gy et I Cr® o Al by : e %
2 ) ) e N R Ot AN (Ei7% S (S P VT < . ANESHU - SRS S SOV - Cr¥ 63.139,00
/ il TOTAL HGUIS0 28t sdaiuds Cr$l.313.110,00
A AR E)

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ mdm,wﬂm—m—map__tw_ﬂ__
/ 12 (e _treza mil e cento e dez {.rquirD&]. o )
i em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n®° el contra o Banco
, como pagamento ‘db meu.{; Yy na rescisae contratual.
DOCUMENTOS APRESENTADOS -
( Empregado
FGTS - guios 6 Gltimos recolhimantos, inclu- ; ¥
sive sobro 0 més do rescisdo, 10%, quando S -
for o caso, compuindos juros a carracio ~yiab £ s ‘ ; ; 4
iy <o BULADE MY , 20 de_. Ffevereiro  de 1985
D Aulori rn:-xu para Movimenlocdo do Conta ! 2 0wy
Vinculoda (AMI T T
l:' Pedide dn Dispanso (3 Viask
K D Roscindlo lam 4 Viash PA“A USOABA
| £
\ D Livio ou Ficho Registra da Empragados REPAR A
1 LRE;
M Dc\urluim do Trabalho o Previdancio Social - Registro
' CTPS:
D Pracuragas: i
Livra
|
& Folha
i M
TEQ : DE MINERAG /
| E
@l | M orﬂﬂ‘*‘* NaE /
al !
=
L i Y ) i
i fzagod&ufl‘uﬁm&u}b C/ 5 / Assindluro do Responsdval, em case de Empregodo Menor ;{"‘
L | e ==
| | Y, o0, 1510
i !

I e




